PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MANOVA

FIs. n.«

Proc. n.° 130201/2025

íARubrica;

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO n.” 005/2025-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.” 130201/2025

FINALIDADE: Registro de Preços

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de
serviços de Apresentações Artísticas e Folclóricas, de interesse da Secretaria Municipal
de Administração do Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.° 14.133, de 2021, regulamentada pelo Decreto Municipal n.°
966, de 20 de dezembro de 2024, Decreto Municipal n.° 683, de 23 de
novembro de 2020, Lei Complementar n.° 123/2006 e a Lei Municipal n.°
1.384/2019.

Por este instrumento, o Município de Bacabal/MA, por meio da Secretaria Municipal de
Administração, neste ato representada por sua titular, Sra. ERIKA DE CÁSSIA SIQUEIRA
LUCENA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal n.° 14.133, de 1.° de abril
de 2021, resolve ADJUDICAR à licitante vencedora os respectivos itens, resultantes do PREGÃO
ELETRÔNICO n.“ 005/2025-SRP, conforme indicado no quadro “Resultado da Adjudicação”,

POLLY EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n.” 44.525.113/0001-86, sediada na Rua

Hildenora Gusmão, n.° 172, Centro, CEP: 65.430-000, Vargcm Grande/MA, e-mai!

empreendimentospolly@gmail.com, representada por seu Proprietário o Sr. POLLYANA DE
CARVALHO LIMA sob CPF n. 002.890.373-01 e C. I. n.** 2103928 SSP/Pl, vencedor dos itens 1,

2, 3 e 4. totalizando um Valor Total de RS 3.535.768,00 (três milhões e quinhentos e trinta e

cinco mil e setecentos e sessenta e oito reais), conforme abaixo;

DESCRIÇÃOOB.IETO QUANT. UNID.ITEM VLR. IIMT.

AMPLA CONCORRÊNCIA

APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA NACIONAL: apresentação
artística dc banda musicai de renome nacional, com c.xcelenlc

repertório e variado estilo musical atendendo o público em

geral. Hquipe dc "assistentes de palco" e músicos, dançarinos,
cantores e instrumentos musicais nece.ssários para 01

show/apresentação, com duração mínima dc l :40h (uma hora e
quarenta minutos) e máxima de 02 (duas) horas.

APRESENTAÇAO
ARTÍSTICA

NÍVEL

NACIONAL

R$ 201.766,008 Unidade1

APRESENTAÇAO ARTÍSTICA LOCAL: apresentaç3o
artística dc band.i musical de renome local, com excelente

repertório e variado estilo musical atendendo o público em

geral. Equipe dc "assistentes de palco" e músicos, dançarinos,
cantores e instnimentos

shosv/aprescntaçâo, com duração mínima dc 1 ;40h (uma hora c
quarenta minutos) c máxima de 02 (duas) horas.

APRESENTAÇAO
ARTÍSTICA

NÍVEL LOCAL
50 Unidade R$ 6.932,002

para 01musicais necessanos

R. 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA

CEP 65700-000 - Tel.: (99) 3621-0533

https;//ww>v.bacabal.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

^6-
NOVA

Bfxym.
Rs. n.«

Proc. n.® 130201/2025

Rubrica;

APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DE BANDA MUSICAL
DE RENOME REGIONAL, apresentação com repertório e
variado, e.stilo musical atendendo o público em geral. Equipe
de "assistentes de palco” c músicos, dançarinos, cantores c

instrumentos musicais necessários para 01 show/apresenlaçào,
com duração mínima de l:00h (uma hora) e máxima de 02
(duas) horas.

APRESENTAÇÃO
ARTÍSTICA

REGIONAL

3 30 Unidade R$ 34.033,00

APRESENTAÇÃO FOLCLÓRICA REGIONAL,
apresentação de grupos folclóricos culturais regionais
enfatizando a cultura regional estadual.

APRESENTAÇAO
FOLCLÓRICA

REGIONAL

4 50 Unidade RS 11.081,00

Bacabal/MA, 16 de junho de 2025.

fi

ERIKA DE CASSIA SIQUEIRA LUCENA

Secretária Municipal de Administração
Portaria n.°07/2025

R. 15 de Novembro, 229 ● Centro, Bacabal ● MA

CEP 65700-000 ■ Tel.: (99) 3621-0533

https://www.bacabal.ma.gov.br